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NOWOŚĆ! KRAKOWSKI ZNICZ PAMIĘCI 

27 października (czwartek) o godz. 11 w Katedrze na Wawelu w 

ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci” Bogusław Kośmider, 

przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski, 

prezydent Miasta Krakowa zapalą znicze na grobie kardynała 

Franciszka Macharskiego, laureata srebrnego medalu Cracoviae 

Merenti. 

W ślad za radnymi z Wrocławia Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

Bogusław Kośmider w październiku 2012 r. zainaugurował w naszym mieście 

nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”. Także w tym roku radni zapalać 

będą znicze pamięci na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, 

na grobach honorowych obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób 

odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Znicz pamięci jest opasany wstążką 

w biało-niebieskich barwach miasta i znajduje się na nim napis: „Miasto 

Kraków pamięta”. 

 „Krakowski Znicz Pamięci” zapalany jest również na grobach obywateli 

uhonorowanych przez Kraków, którzy spoczywają poza granicami naszego 

miasta. Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza 

Pamięci” m.in. do władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 

Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława 

Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-

Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda 

Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława 

Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. 

Moskala). 

 AKTUALNOŚCI: 
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Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać będą  

w najbliższym czasie groby zmarłych: zapalmy znicze także na grobach 

opuszczonych oraz bezimiennych i uczcijmy w ten sposób ich pamięć. 

 

NOWOŚĆ! INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE 

Radni korzystają z przywileju, jakim jest zadawanie pytań 

prezydentowi w imieniu własnym oraz mieszkańców i od ostatniej sesji 

złożyli kilka interpelacji.  

Wojciech Krzysztonek zwrócił się do prezydenta w sprawie zniszczenia 

byłego pasa startowego w Czyżynach, na wysokości pawilonu na os. 2 Pułku 

Lotniczego. Radny zwraca uwagę, ze „jest to zabytkowa substancja, która 

winna podlegać ochronie prawnej”. W piśmie zadaje pytanie, czy władze miasta 

wydały pozwolenie na prowadzenie prac na pasie startowym. 

Więcej:www.bip.krakow.pl 

Kazimierz Chrzanowski pyta prezydenta, czy jest możliwe wykonanie 

remontu nawierzchni na części ul. Kocmyrzowskiej, pomiędzy ul. Darwina a ul. 

Kantorowicką. Więcej:www.bip.krakow.pl 

Katarzyna Pabian prosi prezydenta o przywrócenie możliwości parkowana po 

parzystej stronie ulicy Rabina Meiselsa. Właściciele oraz pracownicy firmy 

„Piekarnia mojego Taty” zwrócili się do radnej z prośbą o interwencję, 

ponieważ od czasu likwidacji pasa do parkowania ich samochody dostawcze nie 

mogą się zatrzymywać na czas załadunku-rozładunku. 

Radna zwróciła się również z prośbą do prezydenta, w związku z licznymi 

głosami mieszkańców, o obniżenie wysokości opłaty miesięcznej dla 

mieszkańca Starego Podgórza na parkingu Korona o 50%, w godzinach od 17 

wieczorem do 9 rano. Więcej: www.bip.krakow.pl 

 

KIERUNKI I PLANY 

55. sesja Rady Miasta Krakowa rozpocznie się w środę, 26 

października o godz. 10:00 w Sali Obrad przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. W porządku obrad znalazło się 37 punktów. 

http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Wojciech_Krzysztonek_2016-10-14.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Kazimierz_Chrzanowski_2016-10-13.PDF
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Katarzyna_Pabian_2016-10-18.PDF


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 24 października 2016 r. 
 

3 
 

W porządku obrad znalazło się kilka projektów uchwały dotyczących ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta. Chodzi o: przedstawienie Radzie Miasta 

Krakowa projektu uchwały likwidującej nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej propagującej komunizm lub inny ustrój totalitarny; 

przyłączenie zadrzewionego terenu przy Placu Inwalidów do Parku 

Krakowskiego; wyznaczenie terenu pod park, w którym mieszkańcy będą mogli 

sadzić pamiątkowe drzewa z okazji narodzin dziecka. Podczas sesji ważyć się 

też będą losy projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów „Bronowice-Wesele”, „Bieńczyce-

Szpital” oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla: „wybranych obszarów przyrodniczych 

miasta Krakowa”; „Rejonu ulic Pachońskiego, Wyki, Łokietka” oraz „Olsza”. 

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

 

ZMIANA W LICZBIE PUNKTÓW 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

autorstwa grupy radnych, dotyczący ustalenia dla terenu Gminy 

Miejskiej Kraków liczby punktów sprzedaży napojów zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.  

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

 

NOWA HUTA SKANSENEM CZY MIEJSCEM PRZYJAZNYM DO ŻYCIA? 

Półtora roku trwały prace pod kierownictwem profesora Zbigniewa 

Myczkowskiego nad „Planem ochrony Parku Kulturowego Nowa Huta". 

Na spotkaniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków dyskutowano nad 

propozycjami zawartymi w planie. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

 

http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/166883/karta
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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SYTUACJA ZSPS 

Radni z Komisji Edukacji spotkają się we wtorek o godz. 12:30 w 

Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego przy ul. Miechowity 6. 

Radni zapoznają się z funkcjonowaniem i aktualną sytuacją lokalową Zespołu 

Szkół Przemysłu Spożywczego przy ul. Miechowity 6 w Krakowie. 

SPRAWY BUDŻETOWE  

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 w 

sali 303 Urzędu Miasta Krakowa na Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zaopiniują 12 projektów uchwał, między innymi w sprawie dotacji na 

realizację zadania związanego z utrzymaniem suchego zbiornika retencyjnego 

Bieżanów na rzece Serafa. A także zaopiniują projekty uchwał dotyczących 

zmiany w budżecie miasta na rok 2016. 

CZY BĘDZIE KOREKTA GRANIC DZILENIC? 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek o 

godz. 16:30 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10. 

Radni rozpatrzą postulat korekty granic dzielnic: VIII, IX, X, XIII w świetle 

uchwały Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki. 

BRANŻE CHRONIONE I ZNIKAJĄCE 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się we 

wtorek o godz. 17:00 w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa na 

Placu Wszystkich Świętych 3-4.  

Radni zapoznają się z informacją o stanie realizacji Programu gospodarczego 

wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających. A 

także zajmą się opiniowaniem wykazów nieruchomości i wniosków w sprawie 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 25 października, wtorek 
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wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu. 

Bieżący plan posiedzeń: www.bip.krakow.pl 

 

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta, os. Centrum B, blok 6, tel. 12 644 78 40 

Marek Lasota – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206. 

Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii 

Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie 12 61 

61 590. 

Teresa Kwiatkowska – godz. 17.30 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641 45 67 

Kazimierz Chrzanowski – godz. 15.50 – 16.50, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 340 

Aleksander Miszalski  - godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

Małgorzata Jantos – godz. 18.30 – 19.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 26 października  

• 2 listopada (sesja uroczysta z okazji wręczenia Brązowego Medalu Cracoviae 

Merenti Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Krakowie) 

 DYŻURY RADNYCH: 25 października, wtorek 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


